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Referat FU7 24/9 2007 Rødovre den 9. oktober 2007 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 

 
Afbud fra:    Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller 

  Suppleant: Jacques Oder 
 
 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Godkendelse af referat (FU 6) 
4. Gennemgang af checkliste (bilag 1) 
5. Meddelelser 
6. Organisationen 
7. Økonomi 

a. Rejsetilskud til Idrætskonference 
8. Senior 

a. Stævneprogram 
9. Ungdom 
10. Turnering 

a. Slagsedler og sponsoraftaler 
11. Eventuelt 
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Ad 1 LT bød velkommen, og bad PP om at lede mødet.  
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt. 
 
Ad 3 Referatet blev godkendt uden bemærkning. 

 
Ad 4 (2007-FU4-1) Bent Holst har rettet henvendelse til datatilsynet angående udsendelse 

af materialer fra Trekroner. Det har resulteret i, at DIF’s jurister er blevet blandet ind 
i sagen 
(2007-FU4-3) Der er blevet tjekket op på, om klubberne har indberettet. Ved 
manglende indberetning, vil de berørte klubber blive kontaktet pr. brev. Ingen 
klubber har endnu fået tilsendt opkrævning. LT pointerer, at proceduren skal 
nedskrives – og alle klubber informeres om forretningsgangen.  
(2007-UB2-2+3) Der har ikke været kommentarer til ungdom. Der har kun været en 
enkelt kommentar til seniorarrangementer med, at A+E spillere skulle adskilles. Vil 
hurtigst muligt bliver offentliggjort på hjemmesiden, 
(2007-UB3-1) Der har ikke været flere henvendelser i forbindelse med passwordskift. 
Der vil komme en beskrivelse af proceduren på hjemmesiden.  
(2007-UB3-2) Bent Holst har fremsendt resultaterne til Lars Elgaard. LT tager 
problemet med til forbundsbestyrelsesmødet på fredag. 
(2007-UB3-3) AA tager problematikken op på ungdomsledermøde på søndag. 

 
Ad 5 LT informerer om, at Torben Andersen har trukket sig som formand for 

uddannelsesudvalget – i den forbindelse har John Dederding stillet sig til rådighed for 
denne post. Et enigt FU indstiller, at KBU anbefaler John til posten. 
LT skal til forbundsbestyrelsesmøde den kommende fredag. Der er fremsendt en 
dagsorden uden specielle dagsordenspunkter. 
Jan Filbært har lagt op til, at forbundsbestyrelsen atter skal gennemgå det tidligere 
udarbejdede ”Politik katalog”. LT vil fremsende det til unionsbestyrelsen, og 
modtager gerne kommentarer senest torsdag aften. Emnet er kun på dagsordenen 
som et diskussionspunkt – der skal ikke vedtages noget. 
På torsdag er der (som tidligere meddelt) indkaldt til medlemsmøde i World Cup 
Hallen, hvor Klaus fra forbundet præsenterer sig selv og sit arbejde. LT vil ligeledes 
deltage – og besvare eventuelle spørgsmål fra salen.  
Der er forbundsbestyrelsesmøde på fredag den 29/9. 
 

Ad 6 LT efterlyser kommentarer fra det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i 
Forbundet.  
IS fortæller, at Jan Holst gav en kort beskrivelse af forløbet.  
LM fortæller, at han var på talerstolen gentagne gange for at give udtryk for de 
holdninger, som var kommet frem på mandatmødet. 
IS og AA fortalte om diskussionen der havde været omkring den nye navngivning af 
eliteserien for ungdom. 
PP gav udtryk for, at de indlæg der var kommet fra LM og Jan Donde var blevet 
fremlagt på en meget sober måde – og det var godt at tingene var blevet sagt. 
LT slutter med at fortælle, at Jylland har fået ny formand (Axel Jensen). 
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Ad 7 LM efterlyser en udmeldelse om, hvor mange der fra KBU har tilmeldt sig 
idrætskonferencen (af hensyn til beregning af rejsetilskud). PP fortæller, at der ud 
ovre de 5 repræsentanter der deltager fra FU kun er kommet positiv tilkendegivelse 
fra Bente Hansen, Børge Holm og Næstformanden fra Jackpot.  
LM overfører penge til PP, som har bestilt og betalt togbilletterne.  

 
 
Ad 8 Som omtalt på sidste UB møde, har KBU fået en henvendelse fra Jan Filbært, som 

gerne se, at alle unioner anvender det samme stævneprogram. Web-delen vil koste 
kr. 8000. Øvrige ting skal købes som moduler og tilpasses – prisen på dette kendes 
ikke. MP forudser at udgiften vil løbe op på over kr. 60.000 – og anbefaler derfor, at 
KBU siger ”nej tak”. LM er enig i denne indstilling og henstiller til, at vores egne 
stævnearrangører i stedet benytter den mulighed der stilles til rådighed på KBUs 
hjemmeside for en hurtig resultatformidling – en funktionalitet der har været 
benyttet de sidste par år ved KBUs åbningsstævne og CYO.  
LT stiller et konkret forslag om et fælles modom (som kunne bruges ved alle 
stævner) – MP undersøger prisen på dette.  
LM forudser problemer, hvis der afvikles flere stævner (i forskellige haller) i samme 
weekend. LT fortæller i den forbindelse, at der står noget gammelt EDB-udstyr hos 
Jørgen Botting – AS lover at afhente dette.  
 
MP er desuden blevet kontaktet om udvikling af et Edb-program, som kan anvendes i 
forbindelse med Ligakampe. Prisen for dette vil være kr. 32.000. LM indskyder, at 
dette vil være for, at en ligaklub kan afvikle en kamp i ligarunden om året. MP 
fortsætter med, at man har en formodning om, at det skal gå direkte ind i DIF. Man 
vil derved spare tid for frivillige ledere. LM mener ikke, at dette kan gøres op i penge. 
LT er enig, og har noteret sig de holdninger der er kommet frem. 
 
I den kommende weekend skal der afvikles kredskamp – der mangler dog stadig 
tilmelding fra enkelte kredse. Maden er bestilt. 
 
Der er afviklet Old Boys/Girls i Rødovre. Resultatformidlingen på KBUs hjemmeside 
bliver ikke vist korrekt. BM lover at undersøge.  
 
Lodtrækningen til landspolakturneringen blev afholdt den 20/9. Der var mødt 4 
personer op. LT undrer sig over, at man ikke foretager lodtrækning til KBU-cuppen 
sammen aften. AS fortæller, at det er af hensyn til eventuelle deltagere fra Sjælland 
til lodtrækningen i landspokalturneringen.  

 
 
Ad 9 Ifølge planen skulle der have været afholdt Puslinge Alternativ den 23/9 – 

beklageligvis var der ikke blevet udsendt indbydelser til klubberne. LT undrer sig over 
forløbet, og anbefaler at der bliver planlagt 4 stævner i løbet af resten af sæsonen, 
og dato for disse bliver meldt ud på hjemmesiden 
 
AA fortæller, at der skulle have været afviklet U-træf den kommende weekend – 
dette er imidlertid blevet aflyst, da Johnny Møller-Jensen alligevel ikke kunne komme. 
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Der skal nu findes nye datoer til arrangementet.  
 
MP fortæller, at der vist er problemer med opkrævningen på Eliteserien ungdom. LM 
fortæller, at han har talt med Erling Wagner – der skal på grund af ændring i 
turneringsformen udsendes nye girokort til alle hold. 
 
LM undrer sig over afregningen for finalestævnet i Eliteserien ungdom, som lyder på 
6 timer. I dette tidsrum er der planlagt 1 times frokost. Skal vi betale baneleje for 
denne tid. LT, AA og MP kender ikke noget til det. LM vil kontakte Leif Hansen, som 
er kasserer i JBU.  
 
AA har haft problemer med en flyttet kamp i Glostrup (det var hallen som havde bedt 
om, at kampen skulle flyttes). Hun var i denne forbindelse blevet opkrævet for mere 
end de 2½ time, som der normalt betales for ved en kamp. LT mener at dette må 
være en sag mellem KBU og hallen. PP tager kontakt til hallen.  

 
 
Ad 10 Der er af Børge Holm blevet bestilt slagsedler med reklame fra Bryggens Bowling 

Center og Boreshoppen på Bryggen – og dette uden at sponsoraftalen er blevet 
fornyet. Det vil sige, at regningen denne gang er sendt til KBU. LM mener ikke, at 
KBU skal give gratis reklame til en selvstændig bowlinghal og en privat shop. LT 
beder Leif om at tage kontakt til Børge, for at få præciseret hvilke aftaler han har. 
Hvis der ikke foreligger en aftale, så mener LM at konsekvensen må være, at vi 
skærer reklamen fra. 
 
AS oplever, at klubberne flytter kampe som aldrig før. World Cup Hallen har bedt om 
at få flyttet nogle starter, da det har vist sig, at der ikke skal bruges det forventede 
antal baner til afvikling af landsynglinge og landsjunior. Der er kommet mange 
opgaver ind, som ikke tidligere har ligget på turneringsformandens skuldre.  
 
AS har haft en kontrovers med Bent Holst om en ulovlig spiller, som hun ifølge Bent 
Holst ikke har reageret hurtigt nok på. Der er enighed om, at FU skal have ”frihed” til 
at udføre deres opgaver når de har tid til det – uden bebrejdelser. 
 
Der bliver sendt bestilling af sted på medalje i løbet af det næste par dage. 
 
MP fortæller, at der er problemer med at indtaste resultater på Infosport for: Mix3, 
Mix4 og Serie 1 Damer. Det vil kræve en manuel ændring at data som tidligere er lagt 
ind på Infosport. 
 
Der har været lidt ændringer i ungdom 2, som endnu ikke er blevet offentliggjort på 
hjemmesiden. Det er ændringer i forbindelse med, at UPS har overtaget Sisus plads i 
rækken. De to klubber er selv blevet bedt om at finde en løsning – men der er kun AS 
der må flytte banerne.  
 
Sidst har der været problemer med bornholmerhold, som på grund af vejret ikke 
nåede frem til kampen den 15/9. Bornholmerholdet havde selv fundet en ny dato til 
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afvikling af kampen – denne dato er dog ikke blevet accepteret af 
Københavnerholdet, som mener en ny dato skal fastsættes af KBU. TUR vil tage 
kontakt til de involverede klubber.  
 
 

Ad 11 LT beklager, at lovudvalgsformanden på eget initiativ har taget kontakt til 
datatilsynet, i forbindelse med udsendelsen, der har været fra forbundet, med et 
tilbud på forsikring i forsikringsselskabet Trekroner. LT mener at det er misbrug af 
KBUs navn, og derfor ikke er acceptabelt. Enhver vil kunne henvende sig som 
privatperson, men man kan ikke underskrive sig på vegne af KBU, hvis man ikke er 
blevet bedt om at tage sagen op. LM giver LT ret i, at lovudvalgsformanden ikke er 
blevet bedt om at tage sagen op på vegne af KBU. 
Ingen i det samlede FU har indvendinger imod, at LT og PP tager kontakt til 
lovudvalgsformanden. 
 
Derefter fulgte en lang diskussion, hvor LT gav udtryk for, at personer i FU lækkede 
fortrolige oplysninger. LT gav udtryk for, at det ofte har undret hende, hvordan 
oplysninger givet i en lille kreds – udenfor referat – siden hen er blevet refereret! 
 
MP har taget kontakt til kreds 15 angående deres problemer med at skaffe dommere. 
I dette brev er det pointeret, at begge kredsens klubber er forpligtiget til at deltage i 
dommerordningen på lige fod.  
 
AS konstaterer, at afslutningen på turneringsplanlægningen bliver den 9. november.  
 
AA har indkøbt præmier til kredskampen på søndag – kunne ikke få det på regning, 
og måtte betale kontant. LM lover at overføre pengene.  
 

 
Mødet sluttede kl. 21.11 
Referat: Bente 


